UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum

Halden, Johann Baptist

Brixinæ, 1717

§. XIII. Corollaria Pro regulandis Commemorationibus, quæ in Officijs, ac Missis Festorum Occurrentium, ac Concurrentium juxta Rubr. Gen. IX. & XXXV. Breviarij, nec non VII. & IX. Missalis Romani ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39937**

tra cit. Auctor. cujus Doctrinam MM. Japonensium, & Festum S. Confirmat Nostrorum Praxis Romana, qui [ ut nuperrimè à P. quodam hac transeunte, eodémque Collegij Romani per plures annos Inquillino accepi ] Festa Stabiliter proprio suo die in Societate impedita [ cujusmodi sunt Festum S. Agathæ incidens in diem 5. Februarij, quâ sub Ritu duplici majore in Societate JESU celebratur Festum 3. BB.

### §. XIII.

## COROLLARIA

Pro regulandis Commemorationibus, quæ in Officijs, ac Missis Festorum Ocurrentium, ac Concurrentium juxta Rubr. Gen. IX. & XXXV.

Breviarj, nec non VII. & IX. Missalis Romani sunt faciendæ.

COMMÉMORATIONES, quæ aliquando in Officio diei Currentis ad utrasque, aut saltem alterutras Vesperas, nec non ad Laudes, & respectivè ad Missam post Orationem diei ex Præsripto Rubricarum sunt faciendæ, duplicis sunt generis, nempe Speciales, & Communes. Speciales consistunt in ijs Orationibus, quæ ratione alterius Festi, aut Officij Ocurrentis, vel Concurrentis, Orationi Festi, aut diei Currentis in hujus

Officio, & Missa prædictis locis sunt Superaddendæ. Communes sunt [ quæ alio nomine Suffragia Sanctorum, à majori illarum parte desumptâ Denominatione, dicuntur ] sunt illæ, quæ unâ cum suis Antiphonis, & Versibus sub Titulo Commemorationum Communium, seu Suffragiorum Sanctorum, extant in Psalterio post Vesperas Sabbati immediatè ante Completorium, fiuntque in fine Vesperarum, & Laudum ab Octava Epiphaniæ usque ad Dominicam

Paſ.

Passionis exclusivè, & ab Octava Pentecostes, usque ad Adventum exclusivè diebus postea referendis. Ad Priores quod attinet

An, quando, de quo, & qualis facienda sit in Officio, ac Missa cujuslibet diei Currentis Commemoratio Specialis suis respectivè locis, non tantum colligitur ex dictis in Superioribus §. §. de Occurrentia, & Concurrentia Officij, sed etiam [ quantum ad eas, quæ faciendæ, vel non faciendæ sunt in Officij, ac Missis Ecclesiæ universalis ] suis locis à Nobis dietim est annotatum. Ex quibus habetur I. In Festis duplicibus 1. Classis nullam fieri Commemorationem alicujus diei infra Octavam, nisi trium currentium Octavarum privilegiatarum [ nempe Nativitatis Domini, Epiphania, & Corporis Christi ] nec etiam fieri in iisdem Commemorationem Festi simplicis, nisi quod in secunda Missa Nativitatis Domini fiat Commemoratio S. Anastasiae Mart. fieri tamen etiam in Festis duplicibus 1. Classis Commemorationem Occurrentis cujuscunque diei Octava, item Occurrentis cujuscunque Dominica, & cujuscunque Ferie majoris [ sed ut infra ] ac demum Vigilia Epiphania, non autem aliarum Vigiliarum. Habetur 2. In Festis duplicibus 2. Classis, præter Commemorationes, quæ juxta modò dicta sunt in duplicibus 1. Classis, fieri etiam Commemorationem [ sed in Laudibus, ac Missis simplicis, uti & Occurrentium Vigiliarum, non tamen fieri Commemorationem diei infra Octavam non privilegiatarum, nisi in secundis eorum Vespere, que etiam in his nonnisi tunc, quando die sequenti fit Officium de illa die infra Octavam, uti expressè dicitur in Rubricis General. Tit. III. n. 6. Cur autem, non obstante, quædam dies infra Octavam altiorem hauriantur, quàm Festum simplex, in hoc, & non de illa Commemoratione in Festis 2. Classis in horum Laudibus, & Missa, Gav. dat hanc, quia de Octava sæpius fit Officium non autem de simplici; cum nunquam transferatur. Dicitur tamen: Diei infra Octavam non privilegiatarum; nam de 3. Officij, nempe Nativitatis, Epiphania, & Corporis Christi, utpote privilegiatis, fit juxta prædicta dicta Commemoratio quocunque Festo infra eas occurrente: speciali quoque Privilegio fit Commemoratio Octavæ S. Stephani, S. Joannis Apost. & Ss. Innocentii in Festis etiam 2. Classis, excepto Festo Circumcisionis, quod Festum licet, ubi non est Titulus, sit tantum duplex 2. Classis, excludit tamen Commemorationem tam in Officij, quàm in Missa dierum infra Octavam cujuslibet illorum Festorum; hæc autem idem Festum excludat in Vespere Commemorationem de illa